AKT THEMELIMI

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SANPAOLO SHPK”

Sot, mé daté 07/01/2025

Z.Pavlin Kalusha, shtetas shqiptar, lindur me 15/03/1979, né Puke banues n& Rrugén “Mustafa
Matohiti, Pallati nr. 5, Ap 2/3, Tirane, mbajtés I dokumentit pashaporte me nr. Personal H90315260T
, madhor e me zotesi t€ ploté juridike e pér t€ vepruar;

NEé pérputhje me ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoggérité Tregtare" (i ndryshuar)dhe
ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér Qendrén Kombétare t&€ Regjistrimit”, kané€ vendosur té€ themelojé
njé Shoqgéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t€ emértuar:

"SANPAOLQO"Shpk. (mé& poshtg referuar si "Shogéria").

NENI 1 EMERTIMI
Emri i Shogérisg éshté "SANPAOLO"Shpk.

NENI 2 SELIA

Selia zyrtare e Shogéris€ ndodhet n€ adresén: Rruga, Mustafa Matohiti, P11.Nr.5,Ap.2/3
Tirang.. Shogéria mund t€ celé degé€ dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jasht€ Republikés sé
Shqipérisé, si dhe t€ transferojé seliné e shoqérisé né nj€ adresé apo qytet tjeter.

NENI 3 KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s€
méparshme t€ saj sipas vendimit t&€ Asamblesg s€ Ortakéve.

NENI 4 OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti veprimtarise se shogerise do jete : Ushtrimi i veprimtarise ne fushen e
studimit,projektimit,ndertimit si edhe shfrytezimit te tyre.Ndertimin e pallateve resorteve
turistike,hoteleve bareve ,restoranteve si edhe banesave te cdo 1loji ge lejon ligji.Prodhim tregtim
ambalazhim uji natyral,lengje frutash,pije freskuese. Import-Eksport te mallrave te ndryshem industrial
dhe ushgimore,pjese kembimi,automjete.Rikonstruksione ndertim objektesh,ujesjelles
kanalizime,prodhim inertesh,lende drusore,veprimtari turistike hotele.Materiale ndertimi dhe lendeve
te para ge kane te bejne me fushen e ndertimit.Hartim plane rregulluese,projekteve ne fushen e
arkitektures.Ndertimin e urave ,autostradave,hekurudhave etj.Punime germimi nentoke e mbi
toke,restaurime,\?hje fasadash,vepra arti diga e tunele,ndertim te veprave energjitike hidrike si edhe
te energjise se ritovueshipe.Ofrim i sherbimeve profesionale te konsulences per individ,persona fizik
e juridik shgipatar e te jfliaj te tilla si :konsulence ligjore,ekonomike financiare,juridike avokatie
inxhinj,erik/e.P jtyed

neer]




Tregtim pasuri t€ luajtshme dhe t€ paluajtshme,shitje,blerje,qeradhenie,operacione financiare,
industriale, g€ do t& vlerésohen t& nevojshme apo t& dobishme pér realizimin e objektit t€ shoqérisé si
dhe t& blej€ pjes€émarrje né kapitalin themeltar t€ shogérive té tjera g€ kan& objekt t& njéjte, té
ngjashém apo g€ lidhet me t& vetin. Shogéria né€ ushtrimin e aktivitetit t€ saj, do t€ marré t& gjitha
autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do

t&€ mbéshtetet né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin e veprimtarisé s€ saj té rregullt
ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbéré nga kontributi i Ortakut t&€ vetém themelues né vlerén 200,000 Leké
(DYqind mijé lek&) dhe &shté i pérbéré nga 1 kuoté

Kapitali themeltar ndahet si mé& poshté:

Z.Pavlin Kalusha zotéron 1 kuoté, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj€) pjes€ me vleré 200,000
Leké (Dyqind mijé leke) té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund t&€ zmadhohet népérmjet kontributeve t& reja n€ para ose né€ natyrg, sipas
vendimeve t€ asamblesé s&€ ortakéve t€ marra mé shumicat t€ parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6

ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.

Asambleja e ortak&ve Eshté organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje meStatutin e
shogérisé dhe legjislacionin né fugqi.

Organi i vetém administrativ i shoqérisé éshté¢ Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshmeeméron njé
ose mé& shumé persona fiziké si administratoré t& shoqérisé.

-z.Pavlin Kalusha, shtetas shqiptar, lindur me 15/03/1979, né Puké, banues né Rrugén “Mustafa
Matohiti”, P11.5.Ap.2/3, Tirang, mbajtés i dokumentit kart€ identiteti me nr. personal H903152601,
madhor e me zotési t& ploté juridike e pér t& vepruar, zgjidhet si Administrator pér njé periudhé prej 5
(pesé) vjet, me t€ drejté rizgjedhjeje.

NENI 7

LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Aktiviteti i shogérisé do t€ rregullohet nga dispozitat e statutit t& shogéris€, si dhe nga t& gjitha
dispozitat ligjore n&€ fugi né€ Republikén e Shqipérisé.




NENI 8
DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet né 4 (kater) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t&€ Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku i vetém themelues 1
shoqérisé, duke autorizuar Administratorin z.Pavlin Kalusha pér t€ kryer t€ gjitha veprimet e
nevojshme pér regjistrimin e shogéris€ prané Qendrés Kombétare t€ Biznesit (QKB) n€ Tirané.

ORTAKU I VETEM THEMELUES

Pavlin Kalusha




